
SMLOUVA
o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb

Smluvní strany:

Statutární město Kladno
sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladnc 
IČO: 00234516
zastoupeno Mgr. Milanem Volfem, primátorem 

jako „objednatel" na straně jedné

a

LESNÍ PENSION s.r.o.
sídlem Lipno nad Vltavou 48, 382 78 Lipno nad Vltavou 
IČ:48203921 
DIČ: CZ 48203921
zastoupená jednatelem   

jako „poskytovatel" na straně jedné

uzavřely níže uvedeného data ve smyslu § 2326 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník v platném 
znění, tuto smlouvu:

1 Úvodní prohlášení

1.1 Poskytovatel je osobou podnikající v oblasti cestovního ruchu zabývající se prodejem ubytovacích, 
stravovacích a dalších služeb cestovního ruchu a provozovatelem Lesního penzionu Lipno.

1.2 Objednatel prohlašuje, že má zájem od poskytovatele odebrat níže specifikované služby.

1.3 Obě strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu za účelem úpravy svých práv a povinností při vzájemné 
obchodní činnosti.

2 Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli stravování a ubytování v Lesním 
penzionu Lipno pro děti v rámci výměnného pobytu spřátelených evropských měst a objednatel se 
zavazuje za objednané služby zaplatit sjednanou cenu.

3 Podmínky ubytování a stravování a cena 

3.1

Termín: 10.7-16.7.2023

Místo: Lesní Pension Lipno, Kobylnice 48, 328 78 Lipno nad Vltavou

Počet osob: 27

Cena: 850,- Kč/den a osobu vč. DPH (v ceně je zahrnuto ubytování, stravování obsahující
snídani, svačinu, oběd, svačinu, večeři T pitný režim po celý den).

3.2 Jednotková cena je dohodnuta pevně. Celková cena za služby bude činit 850,- Kč x počet ubytovaných 
osob x 7 dnů. Přesné vyúčtování bude předloženo v návaznosti na počet nahlášených ubytovaných osob 
7 dní přede dnem příjezdu.



4 Platební podmínky
4.) Smluvní strany se dohodly úhradu ceny takto:

a) Záloha výši 50% ceny za počet osob objednaných lc ubytovaní a stravování v den uzavření smlouvy 
je splatná do 2. 5. 2023 na základe faktury poskytovatele.

b) Zbylá část ceny činí doplatek představující rozdíl mezi zaplacenou zálohou a skutečnou cenou 
stanovenou podle počtu osob objednaných k ubytován' a stravování 7 dnů přede dnem příjezdu a je 
splatná do 5 dnů přede dnem příjezdu, na základě konečné faktury vystavené poskytovatelem.

4.2 V případě zrušení pobytu v době 30-5 dnů před příjezdem poskytovateli náleží stornovací poplatek ve 
výši 50% ceny služeb. V případe zrušení pobytu v době 5-0 dnů před příjezdem poskytovateli náleží 
stornovací poplatek ve výši 100% ceny služeb. Stornovací poplatek poskytovatel neuplatní v případě 
zrušení pobytu do výše 10% z celkového počtu ubytovaných osob; nad tento počet se po vzájemné 
dohodě a na základě lékařského posudku vrací peníze za ubytování a stravu dětí, které prokazatelně 
onemocní v průběhu pobytu nebo před pobytem. V případě onemocnění žáka v průběhu pobytu, se 
vratná částka započítává den po odjezdu dítěte, (např. pokud odjede v úterý, vratná částka je za dny 
středa, čtvrtek). Vratná částka je splatná bez zbytečného odkladu po doložení všech nutných dokladů a 
na účet školy, není-li dohodnuto jinak.

5 Závěrečná ustanovení
5.1 Vzájemná práva a povinnosti účastníků ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); účastníci prohlašují, že žádné 
ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že smlouva může být 
zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

5.3 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva i náslecné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů.

5.4 Statutární město Kladno je správcem osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a ve smyslu 
zákona č. I 10/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a prohlašuje, že případné osobni údaje fyzických 
osob získané v souvislosti s plněním této Dohody zpracu e pouze k účelu danému Dohodou, bez využití 
jiného zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách www.nieslokladno.ez v sekci Ochrana osobních údajů.

5.5 Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, dva pro objednatele ujeden pro poskytovatele.

n oi m
V Kladně, dne V

Za poskytovatele:


